
AM\1290602CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/24

Pozměňovací návrh 24
María Soraya Rodríguez Ramos
za skupinu Renew
Daniel Freund, Gwendoline Delbos-Corfield
za skupinu Verts/ALE
Eugenia Rodríguez Palop
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 168 – odst. 4 – písm. c a (nové)

Platné znění Pozměňovací návrh

ca) opatření stanovující společné 
ukazatele pro všeobecný a rovný přístup 
k cenově dostupným a kvalitním 
zdravotnickým službám, mj. k sexuálnímu 
a reprodukčnímu zdraví a právům,

Or. en



AM\1290602CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/25

Pozměňovací návrh 25
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Článek 13

Platné znění Pozměňovací návrh

Při stanovování a provádění politik Unie 
v oblastech zemědělství, rybolovu, 
dopravy, vnitřního trhu, výzkumu 
a technologického rozvoje a vesmíru 
zohledňují Unie a členské státy plně 
požadavky na dobré životní podmínky 
zvířat jako vnímajících bytostí; přitom 
zohlední právní nebo správní předpisy 
a zvyklosti členských států spojené 
zejména s náboženskými obřady, 
kulturními tradicemi a regionálním 
dědictvím.

Při stanovování a provádění politiky Unie 
v oblasti zemědělství, rybolovu, obchodu, 
chemických látek, dopravy, vnitřního trhu, 
výzkumu a technologického rozvoje 
a vesmíru zohledňují Unie a členské státy 
plně požadavky na dobré životní podmínky 
zvířat jako vnímajících bytostí. Ustanovení 
a zvyklosti členských států spojené 
zejména s náboženskými obřady, 
kulturními tradicemi a regionálním 
dědictvím nepředstavují výjimku z tohoto 
pravidla, ani neodůvodňují zneužívání 
zvířat.

Or. en



AM\1290602CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/26

Pozměňovací návrh 26
Anja Hazekamp
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Smlouva o fungování Evropské unie
Čl. 39 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Cílem společné zemědělské politiky 
je:

1. Cílem společné zemědělské politiky 
je:

a) zvýšit produktivitu zemědělství 
podporou technického pokroku 
a zajišťováním racionálního rozvoje 
zemědělské výroby a optimálního využití 
výrobních činitelů, zejména pracovní síly;

a) zajistit úplný a rychlý přechod 
na agroekologickou, udržitelnou, zdravou 
zemědělskou produkci, která by byla 
šetrná k životnímu prostředí, při řádném 
zohlednění individuálních potřeb zvířat 
a jejich chování,

b) zajistit tak odpovídající životní 
úroveň zemědělského obyvatelstva, a to 
zejména zvýšením individuálních příjmů 
osob zaměstnaných v zemědělství;

b) zajistit odpovídající životní úroveň 
zemědělského obyvatelstva, a to zejména 
zvýšením individuálních příjmů osob 
zaměstnaných v zemědělství,

c) stabilizovat trhy;
d) zajistit plynulé zásobování;
e) zajistit spotřebitelům dodávky za 
rozumné ceny.

c) zajistit spotřebitelům dodávky 
za rozumné ceny a uplatňování zásady 
„znečišťovatel platí“ v celém 
potravinovém řetězci,
d) zajistit spravedlivou hospodářskou 
soutěž na základě dodržování norem Unie 
týkajících se všech dovážených 
zemědělských produktů ze strany třetích 
stran.

Or. en



AM\1290602CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/27

Pozměňovací návrh 27
María Soraya Rodríguez Ramos
za skupinu Renew
Daniel Freund, Gwendoline Delbos-Corfield
za skupinu Verts/ALE
Eugenia Rodríguez Palop
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Listina základních práv Evropské unie
Článek 3

Platné znění Pozměňovací návrh

Článek 3 Článek 3

Právo na nedotknutelnost lidské osobnosti Právo na nedotknutelnost lidské osobnosti 
a na tělesnou autonomii

1. Každý má právo na to, aby byla 
respektována jeho fyzická a duševní 
nedotknutelnost.

1. Každý má právo na to, aby byla 
respektována jeho fyzická a duševní 
nedotknutelnost.

2. V lékařství a biologii se musí 
dodržovat zejména:

2. V lékařství a biologii se musí 
dodržovat zejména:

a) svobodný a informovaný souhlas 
dotčené osoby poskytnutý zákonem 
stanoveným způsobem;

a) svobodný a informovaný souhlas 
dotčené osoby poskytnutý zákonem 
stanoveným způsobem;

b) zákaz eugenických praktik, 
zejména těch, jejichž cílem je výběr 
lidských jedinců;

b) zákaz eugenických praktik, 
zejména těch, jejichž cílem je výběr 
lidských jedinců;

c) zákaz využívat lidské tělo a jeho 
části jako takové jako zdroj finančního 
prospěchu;

c) zákaz využívat lidské tělo a jeho 
části jako takové jako zdroj finančního 
prospěchu;

d) zákaz reprodukčního klonování 
lidských bytostí.

d) zákaz reprodukčního klonování 
lidských bytostí.

2a. Každý má právo na tělesnou 
autonomii a na svobodný, informovaný, 
neomezený a všeobecný přístup 
k sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví 
a právům a ke všem souvisejícím 



AM\1290602CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

zdravotnickým službám bez diskriminace, 
včetně přístupu k bezpečnému 
a legálnímu přerušení těhotenství.

Or. en



AM\1290602CS.docx PE754.382v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.11.2023 A9-0337/28

Pozměňovací návrh 28
Eugenia Rodríguez Palop
za skupinu The Left

Zpráva A9-0337/2023
Guy Verhofstadt, Sven Simon, Gabriele Bischoff, Daniel Freund, Helmut Scholz
Návrhy Evropského parlamentu na změnu Smluv
(2022/2051(INL))

Listina základních práv Evropské unie
Čl. 21 – odst. 1

Platné znění Pozměňovací návrh

1. Zakazuje se jakákoli diskriminace 
založená zejména na pohlaví, rase, barvě 
pleti, etnickém nebo sociálním původu, 
genetických rysech, jazyku, náboženském 
vyznání nebo přesvědčení, politických 
názorech či jakýchkoli jiných názorech, 
příslušnosti k národnostní menšině, 
majetku, narození, zdravotním postižení, 
věku nebo sexuální orientaci.

1. Zakazuje se jakákoli diskriminace 
založená zejména na pohlaví, genderu, 
genderové identitě a jejím vyjádření, 
pohlavních znacích, rase, barvě pleti, 
etnickém nebo sociálním původu, 
genetických rysech, jazyku, náboženském 
vyznání nebo přesvědčení, politických 
názorech či jakýchkoli jiných názorech, 
příslušnosti k národnostní menšině, 
majetku, narození, zdravotním postižení, 
věku nebo sexuální orientaci.

Or. en


